Беловский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 10 августа 2018 года                                                                                                     № 10
п. Беловский

О внесении изменения в решение Беловского сельского
Совета депутатов от 24.09.2015 г. № 12 «Об утверждении Правил
благоустройства территории муниципального образования

Беловский сельсовет Троицкого района Алтайского края»
  Рассмотрев протест прокурора Троицкого района Алтайского края на решение Беловского сельского Совета депутатов  от 24 сентября 2015 года №12 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Беловский сельсовет Троицкого района Алтайского края», Беловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
  1. Внести  в решение Беловского сельского Совета депутатов  от 24.09.2015 г. № 12 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Беловский сельсовет Троицкого района Алтайского края», следующие изменения:
1)  пункт 1.1   изложить в следующей редакции:

 «1.1. правила благоустройства территории муниципального образования - муниципальный правовой акт, устанавливающий на основе законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, а также нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации требования к благоустройству и элементам благоустройства территории муниципального образования, перечень мероприятий по благоустройству территории муниципального образования, порядок и периодичность их проведения.»
2)  пункт 1.3   изложить в следующей редакции:

«1.3. В настоящих Правилах используются следующие понятия:

- благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;

- уборка территорий - виды деятельности, связанные со сбором, вывозом в специально отведенные для этого места отходов, а также иные мероприятия, направленные на обеспечение экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения и охрану окружающей среды;

- домовладение - жилой дом (часть жилого дома) и примыкающие к нему и (или) отдельно стоящие на общем с жилым домом (частью жилого дома) земельном участке надворные постройки (гараж, баня, теплица, помещения для содержания домашнего скота и птицы, иные объекты);

- домовладелец - физическое (юридическое) лицо, пользующееся (использующее) жилым помещением, находящимся у него на праве собственности или по договору, соглашению с собственником жилого помещения или лицом, уполномоченным собственником;

- прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации;

- элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории;
- малые архитектурные формы - фонтаны и бассейны, лестницы, пандусы, подпорные стенки, беседки, светильники и др.»
3)  пункт 1. дополнить п.1.8:
 «1.8. Лицо, ответственное за эксплуатацию здания, строения, сооружения (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов), обязано принимать участие, в том числе финансовое, в содержании прилегающих территорий в случаях и порядке, которые определяются правилами благоустройства территории муниципального образования.»
2. Обнародовать решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и самоуправлению (Н.М.Люст).

Глава сельсовета                                                               Финашкина Л.Г.